



RZEMIEŚLNIK

Czasopismo Cechu Rzemiosł Różnych w Pile

PILSKI

Nr 8 (20)
SIERPIEŃ
1998

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO - OGŁOSZENIOWY • ISSN 1427-0730

IV KONGRES RZEMIOSŁA POLSKIEGO

Kongres który się odbył w Warszawie, zaowocował wieloma wnioskami. Dyskusja o sprawach dotyczących rzemiosła była bardzo ożywiona. Prezes Związku Rzemiosła Polskiego Bogusław Wójcik w swoim wystąpieniu sprawozdawczym przedstawił również stan finansowy związku. Zarząd ZRP zweryfikował wydatki, które rocznie mają dać duże oszczędności. Delegaci z zadowoleniem przyjęli plan oszczędności zaproponowany przez zarząd. Prezes Bogusław Wójcik poinformował zebranych, o dobrze układającej się współpracy Związku Rzemiosła Polskiego z Sejmową Komisją Małych i Średnich Przedsiębiorstw. ZRP uczestniczy w pracach Zespołu ds. Odbiurokratyzowania Gospodarki. Omawiano także reformę całego systemu podatkowego jak: ordynacji podatkowej, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych itd. Postulowano przyjęcie rozwiązań, które umożliwiłyby większy udział rzemiosła w procesie prywatyzacji. Z inicjatywy ZRP Sejmowa Komisja Małych i Średnich Przedsiębiorstw skierowała do marszałka Sejmu i ministra edukacji narodowej dezyderat w sprawie zmiany rozporządzenia o klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. Kongres na wniosek przedstawiciela Izby Rzemieślniczej w Poznaniu, przedstawiony przez wiceprezesa Karola Pufala, wystosował do premiera Jerzego Buzka apel w sprawie kształcenia zawodowego, gdyż duże obawy całego rzemiosła wzbudzały założenia do reformy edukacji ogłoszone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. W dyskusji Kongresowej delegaci wskazywali różne zagrożenia a szczególnie na oświatę rzemieślniczą młodego pokolenia.

Poniżej podajemy tekst wystąpienia delegata Izby Rzemieślniczej w Poznaniu - wiceprezesa Karola Pufala.

Wystąpienie Przedstawiciela Izby Rzemieślniczej w Poznaniu na IV Kongresie Rzemiosła Polskiego w Warszawie w dniu 25 czerwca 1998 r.

Izba Rzemieślnicza w Poznaniu w imieniu rzemiosła wielkopolskiego, a zwłaszcza mistrzów szkolących pozwala sobie po raz kolejny wystąpić w sprawach oświaty zawodowej w rzemiośle.

Zasadniczą przyczyną która skłoniła Izbę do tego wystąpie-

nia na najwyższym forum rzemiosła polskiego, to przede wszystkim nieskuteczność dotychczasowych wystąpień do różnych instancji od kuratorium oświaty poprzez resort edukacji do posłów Sejmu RP włącznie.

Wszelkie wystąpienia Izby Rzemieślniczej w Poznaniu spotkały się z nikłym zainteresowaniem adresatów lub wręcz - co zdarzało się najczęściej - brakiem odpowiedzi, co jest nie tylko sprzeczne z dobrymi obyczajami lecz także z odpowiednimi przepisami prawa.

Izba Rzemieślnicza w Poznaniu uważa, że jako organizacja samorządu rzemiosła, na terenie działania której szkolonych jest corocznie ok. 30 tys. uczniów ma prawo, a nawet obowiązek występowania w imieniu mistrzów szkolących oraz młodocianych pracowników pobierających praktyczną naukę zawodu w zakładach rzemieślniczych do instytucji odpowiedzialnych za dalszy rozwój rzemieślniczej oświaty zawodowej zgłaszając im problemy, kłopoty oraz opinie w tym zakresie. Głosy te powinny być z należytą uwagą i starannością analizowane i wdrażane do praktycznego stosowania. W rzeczywistości autentyczne głosy ludzi, którzy niejednokrotnie mają wieloletnie doświadczenie w szkoleniu zawodowym nie są nawet przyjmowane do wiadomości, a kreowaniem konkretnych rozwiązań zajmują się teoretycy, którzy z reguły nie znają specyfiki rzemieślniczej nauki zawodu, będący często pod wpływem lobby nauczycielskiego zapominając, że w rzemiośle młodociani pobierający naukę zawodu jest przede wszystkim pracownikiem konkretnego zakładu rzemieślniczego, który odbywa w nim praktyczną naukę zawodu, a dopiero w dalszej kolejności jest uczniem szkoły zawodowej.

Analizując wprowadzone w życie niektóre przepisy oświatowe, odnosi się wrażenie, że resortowi edukacji narodowej zależy na zlikwidowaniu rzemieślniczej oświaty zawodowej.

Jako drastyczne przykłady można podać klasyfikację zawodów szkolnictwa zawodowego, która likwiduje większość tradycyjnych zawodów rzemieślniczych, a wprowadza zawody typowe dla wielkich gigantów przemysłowych z minionej epoki, a przecież powszechnie wiadomo, że to właśnie rzemiosło jest obecnie największą szkołą zawodu w Polsce, a nie wielkie zakłady przemysłowe, które od dawna nie zajmują się tą działalnością, tylko korzystają z przygotowanej m. in. w rzemiośle kadry pracowniczej nie łącząc na jej wyszkolenie i przygotowanie przysłowiowej złotówki.

Także ogłoszone niedawno przez resort edukacji narodowej

Dokończenie na stronie 2

założenia do reformy edukacji traktują rzemiosło marginalnie, koncentrując całe szkolenie zawodowe w szkołach i centrach, które zupełnie nie są do tej roli przygotowane i długo nie będą z uwagi na brak środków na pełne i szybkie wdrożenie reformy edukacji w życie.

A już zupełnie kuriozalnym rozwiązaniem jest pozbawienie organizacji samorządu rzemiosła nadzoru nad całym procesem szkolenia praktycznego w zakładach rzemieślniczych zawarte w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania.

Tak więc zapowiadany udział jednego przedstawiciela rzemiosła w 40 osobowej radzie ds. reformy oświaty jest pozornym i iluzorycznym załatwieniem sprawy.

Delegaci Izby Rzemieślniczej w Poznaniu na Kongres Rzemiosła Polskiego zwracają się do wszystkich delegatów z apelem o wystosowanie do najwyższych organów władzy państwowej li-

stu otwartego Kongresu Rzemiosła Polskiego w sprawie oświaty zawodowej w rzemiośle - przedstawiając w nim wszystkie zagrożenia oraz żądanie należytego miejsca dla rzemieślniczej oświaty zawodowej w reformowanym systemie edukacji.

Uważamy, że oświata zawodowa oprócz świadczenia usług i produkcji jest najwyższą powinnością rzemiosła i nie możemy pozwolić by nas tego prawa stopniowo pozbawiano - przemawia za tym wielowiekowa tradycja, dotychczasowe osiągnięcia, społeczne zaangażowanie ogromnej liczby mistrzów szkolących, aktualny potencjał bazy szkoleniowej rzemiosła możliwy do natychmiastowego i beznakładowego wykorzystania w procesie szkolenia.

Kongres Rzemiosła Polskiego nawiązując do tych obaw, wyraża nadzieję, że zgłaszane uwagi do założeń nad reformą oświaty zostaną uwzględnione w opracowaniach i rzemiosło znajdzie w nim właściwe miejsce, a proponowane rozwiązania będą konsultowane ze środowiskiem rzemieślniczym.



W jakim przypadku pracownik może skorzystać z funduszu socjalnego udając się na urlop?

Pracownicy są uprawnieni do oczekiwania od swoich pracodawców finansowego wsparcia ze środków zakładowego funduszu świadczeń socjalnych lub z funduszy przeznaczonych na tzw. jednorazowe świadczenie urlopowe.

Zasady udzielania tej pomocy reguluje ustawa z 4 marca 1994 r. (Dz. U. nr 70, poz. 335 z 1996 r. oraz ostatnia zmiana Dz. U. nr 121 poz. 770 z 1997 r.)

Pojęcie świadczenia urlopowego zostało wprowadzone w związku ze zwolnieniem z obowiązku tworzenia ZFŚS pracodawców zatrudniających do 20 pracowników. Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 3 ust. 4 w. w. ustawy pracodawcy, którzy nie utworzyli ZFŚS wypłacają pracownikowi tzw. świadczenie urlopowe w wysokości odpisu podstawowego określonego w art. 5 ust. 2, 2a i 3.

Świadczenie wypłaca się raz w roku pracownikowi korzystającemu w danym roku kalendarzowym z urlopu wypoczynkowego w wymiarze co najmniej 14-tu kolejnych dni kalendarzowych. Świadczenie to nie podlega składce na ZUS. W bieżącym roku kalendarzowym świadczenie to wynosi dla pełnoletnich i zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy pracowników 424,18 zł. Dla młodocianych pracowników odpowiednio: I klasa 56,56 zł, II klasa 67,87 zł, III klasa 79,18 zł.

Świadczenie urlopowe jest obligatoryjne.

Jakie natomiast przysługują świadczenia w związku z urlopem pracowników zatrudnionych u pracodawców zatrudniających powyżej 20 pracowników lub poniżej 20 pracowników, ale mimo wszystko tworzącym ZFŚS na zasadzie dobrowolności? Otóż należy odnieść się w tych przypadkach do regulaminu podziału ZFŚS obowiązującego u danego pracodawcy uzgodnionego z działającą organizacją związkową lub w braku takiej organizacji z przedstawicielem pracowników. Dla pracodawców tworzących ZFŚS świadczenie urlopowe nie jest obligatoryjne, chyba, że zobowiązanie do jego wypłaty znajdzie się w regulaminie.



RENAULT
„PABICH” Spółka z o.o.

Al. Niepodległości 49

64-920 PIŁA

tel. (067) 215-46-50

tel. (067) 215-46-66

fax (067) 215-46-60

**AUTORYZOWANY
PARTNER RENAULT**

zaprasza do:

- Salonu samochodowego
- Stacji diagnostycznej (przeglądy rejestracyjne)
- Serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego
- Sklepu z oryginalnymi częściami
- Myjni

Od redakcji

Drodzy Czytelnicy!

Z przyjemnością możemy poinformować Was, że Rzemieślnik Piłski ukazuje się już trzeci rok. W sierpniu 1996 roku ukazał się pierwszy numer naszej gazety w skromnym nakładzie 800 egzemplarzy. Redakcję cieszy, że wielu czytelników oczekuje z niecierpliwością następnego numeru, cieszą również sygnały, aby Rzemieślnik Piłski utrzymał swą pozycję wydawniczą i obecną szatę graficzną.

SERWIS GOSPODARCZY

BRANŻA FRYZJERSKA

1. Hanna Balcerowska • Zakład Fryzjerski „ZOJA”
89-300 Wyrzysk, ul. Staszica 12
2. Danuta Bryś • Zakład Fryzjerski „DANUTA”
89-333 Osiek n/Notecią, ul. Dworcowa 37
3. Małgorzata Drożdż • Zakład Fryzjerski
64-920 Piła, ul. Zamenhofa 39, tel. 213-02-25

BRANŻA KAMIENIARSKA

1. Andrzej Hoga • Zakład Kamieniarski
64-920 Piła, ul. Mieszka I-go 11
2. Henryk Hoga • Zakład Kamieniarski
64-920 Piła, ul. Michałowskiego 48, tel. 213-72-88
3. Stanisław Osesek
Zakład Betoniarsko-Kamieniarski „MARMUR”
89-320 Wysoka, ul. Kościelna 40 b, tel. 286-48-61 w. 446

BRANŻA KOMINIARSKA

1. Krzysztof Augustyniak • Usługowy Zakład Kominiarski
64-920 Piła, ul. Krynicka 41, tel. 212-34-77
2. Bogdan Ciszewski • Usługi Kominiarskie
64-800 Chodzież, ul. Wojska Polskiego 26 a
tel. 282-05-90
3. Bogdan Franc • Usługowy Zakład Kominiarski
64-920 Piła, ul. Krynicka 41, tel. 212-34-77
4. Stanisław Witwicki • Kominiarstwo
64-920 Piła, ul. Karpacka 1, tel. 212-44-09

ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY

J. & M. MILER
64-920 Piła, ul. Śniadeckich 42 • tel. 213-91-63

**MECHANIKA POJAZDOWA
i ZAWIESIA LINOWE**

Rzemieślnik Piłski dociera do rzemieślników zrzeszonych w naszym cechu. Otrzymują go także rzemieślnicy niezrzeszeni oraz wszyscy inni, którzy prowadzą działalność gospodarczą. Czytają go także mieszkańcy miasta i regionu. W rozmowach podczas spotkań z rzemieślnikami i czytelnikami naszego czasopisma, wyrażane były różne opinie, które redakcja zawsze brała pod uwagę. Jednym z przykładów jest wprowadzenie stałej rubryki „Pytania - Odpowiedzi”. Jeśli macie konkretne potrzeby wprowadzenia pewnych stałych rubryk - prosimy o propozycje.

Rzemieślnik Piłski przedstawia konkretne sprawy dotyczące rzemiosła piłskiego i regionu, w ogłoszeniach prezentuje zakłady rzemieślnicze. Zamieszczamy również informacje Izby Rzemieślniczej, piszemy także o rzemiośle nie tylko w skali miasta i regionu. Redakcja na podstawie otrzymywanych sygnałów, chciałaby poszerzyć tematykę poruszanych spraw - interesujących tak rzemieślników jak i czytelników. Czekamy na opinie i propozycje. Obiecujemy, że zajmiemy się nimi na miarę naszych możliwości redakcyjnych. Dziękujemy wszystkim za współpracę przy tworzeniu numerów naszego czasopisma.

Wiktor Piorkowski

Propozycja podatkowa

Z inicjatywą wielkiej rewolucji podatkowej wystąpił minister finansów Leszek Balcerowicz i jego koncepcja została poparta przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Jeśli rząd przyjmie rekomendację KERM-u, parlament ją zaakceptuje a prezydent nie zawetuje, rozliczenia z fiskusem za rok 1999 - dokonywane w roku 2000 - zostaną uproszczone, a ponadto w istotny sposób zmienione. Część podatników odda do państwowej kasy mniejszą niż dziś część swoich dochodów.

Zamiast trzech stawek podatkowych (19, 30, 40 proc.) KERM proponuje pozostawienie dwóch - 19 i 30 procent i zredukowanie ulg, z których korzystają „osoby fizyczne”.

Ogłaszajcie się

w:



**RZEMIEŚLNİK
PILSKI**
Czasopismo Cechu Rzemiosł Różnych w Pile
Nr 8 (20)
SIERPIEŃ
1998

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO - OGŁOSZENIOWY • ISSN 1427-0730

INFORMACJE CECHOWE

Radca Prawny Cechu udziela porad prawnych bezpłatnie członkom Cechu w każdą środę i piątek w godzinach od 8.00 do 10.00 oraz w Biurze Pełnomocnika Izby Rzemieśniczej **także w każdą środę od 16.00 do 17.00 lub pod nr tel. 212 54 11.**

Biuro Cechu Rzemiosł Różnych przyjmuje swoich członków codziennie w godzinach 8 – 15 i w soboty pracujące w godzinach 8 – 12 - tel./fax do Cechu 212 24 79.

Porad udzielamy tylko członkom Cechu. Chcesz zostać członkiem Cechu – zgłoś się do nas. Jesteś zawsze mile widziany.

Przyjdź! Przekonaj się. Wspólnie raźniej.

INFORMACJE DLA PODATNIKÓW

Składka na ZUS:

dla rzemieślników i osób współpracujących od czerwca 1998 r. do sierpnia 1998 r. — wynosi 311,10 zł.
za pracownika $45\% + 3\% + 0,15\% = 48,15\%$.

Najniższe wynagrodzenie pracownika:
od lutego 1998 r. 500,- zł.

Stawki za przebieg samochodu (kilometrówka):
od 1 maja 1998 r.

- samochód o poj. do 900 ccm – 0,3527 zł
- samochód powyżej 900 ccm – 0,5654 zł.

Odsetki ustawowe:

Od 15 kwietnia 1998 r. wynoszą 33%. Od zaległości podatkowych od 17 lipca 1998 r. wynoszą 48%.

Zasiłek rodzinny:

Od 1 czerwca 1998 roku za I i II dziecko 32,30 zł, za III dziecko 40,- zł, za każde kolejne po 50,- zł.

Diety i ryczałty za dojazdy:

- pełna dieta - 12,- zł
- ryczałt za dojazdy - 20%, tj. 2,40 zł
- Ryczałt za noclegi - 150% diety, tj. 18,- zł

Wynagrodzenie uczniów:

Wynagrodzenie uczniów dla umów zawartych po 2 czerwca 1996 roku od czerwca 1998 roku do sierpnia 1998 roku wynosi:

- I klasa — 48,23 zł
- II klasa — 60,29 zł
- III klasa — 72,34 zł

WAŻNE ZAPAMIĘTAJ!

Terminy stałe każdego miesiąca:

- 7** — karta podatkowa (podatek)
- 7** — podatek od umów i zleceń
- 10** — składka ZUS
- 15** — składka ZUS od zatrudnionych pracowników
- 20** — podatki
- ryczałt ewidencjonowany
- zaliczka w podatku dochodowym
- 25** — podatek VAT
- wpłata składki członkowskiej w Cechu

URZĄD SKARBOWY

Godziny przyjmowania interesantów w Urzędzie Skarbowym w Pile, ul. 11 Listopada przez Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz zastępców w każdy poniedziałek od godziny 11.00 do 14.00

**URZĄD SKARBOWY
jest czynny:**

Poniedziałek od 8.00 do 16.00
Wtorek od 7.30 do 15.30
Środa
Czwartek } od 8.00 do 15.00
Piątek }

**DODATKOWO
SĄ PEŁNIONE DYŻURY**

w poniedziałki od 16.00 do 17.00
pokój nr 1

wtorki od 15.30 do 16.30
na ul. 11 Listopada i na ul. Tczewskiej 8



Wydawca:

Cech Rzemiosł Różnych • Pila, ul. Bydgoska 35 • tel. (067) 212 24 79

Opracowanie redakcyjne: Wiktor Piorkowski

Skład i druk: Drukarnia „Typo-Offset” Pila • tel. (067) 212 25 60

Redakcja nie odpowiada za treść zleconych ogłoszeń